Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»

ПРОТОКОЛ № 38
Заседания диссертационного совета 24.2.399.03

25 мая 2024 г.
На заседании присутствовало 18 членов диссертационного совета из 21.

№
п/п Фамилия, инициалы

Ученая степень,
шифр специальности
в совете

Название специальности

1 Сугарова Ирина
Валерьевна
(председатель)

д.э.н. 5.2.4.
Финансы
по экономическим наукам

2 Галазова Светлана
Сергеевна
(заместитель
предстедателя)

д.э.н. 5.2.1

Экономическая теория
по экономическим наукам

3 Олисаева Алиса
Васильевна
(ученый секретарь)

к.э.н. 5.2.4.
Финансы
по экономическим наукам

4 Аликаева Мадина
Валентиновна д.э.н. 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

по экономическим наукам
5 Восканов Михаил

Эдуардович д.э.н. 5.2.1 Экономическая теория
по экономическим наукам

6 Кантемирова Мира
Аслангериевна д.э.н. 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

по экономическим наукам
7 Койбаев Борис

Георгиевич д.полит.н. 5.2.1. Экономическая теория
по экономическим наукам

8 Куцури Георгий
Николаевич д.э.н. 5.2.4. Финансы

по экономическим наукам
9 Магомаева Лейла

Румановна д.э.н. 5.2.4. Финансы
по экономическим наукам

10 Мануйленко Виктория
Валерьевна д.э.н. 5.2.4. Финансы

по экономическим наукам
11 Миленков Александр

Владимирович д.э.н. 5.2.4. Финансы
по экономическим наукам

12 Миргородская Елена
Олеговна д.э.н. 5.2.1 Экономическая теория

по экономическим наукам
13 Новоселова Наталья

Николаевна д.э.н. 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
по экономическим наукам

14 Тавбулатова Зулай
Кариевна д.э.н. 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

по экономическим наукам
15 Татуев Арсен

Азидович д.э.н. 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
по экономическим наукам

16 Тиникашвили Тенгиз
Шаликоевич д.э.н. 5.2.4. Финансы

по экономическим наукам
17 Хохоева Залина

Вячеславовна д.э.н. 5.2.1 Экономическая теория
по экономическим наукам

18 Хубулова Светлана
Алексеевна д.и.н. 5.2.1. Экономическая теория

по экономическим наукам

Повестка дня: защита кандидатской диссертации соискателя Измайлова Михаила
Геннадьевича на тему «Роль рынка коммерческой недвижимости в экономике современной
России» по специальности 5.2.1. - Экономическая теория.

Председательствующий на заседании: доктор экономических наук, профессор
Галазова Светлана Сергеевна.

Ученый секретарь: кандидат экономических наук, доцент Олисаева Алиса
Васильевна.

Научный руководитель: доктор экономических наук, доцент Восканов Михаил
Эдуардович.

Официальные оппоненты:
1) Альпидовская Марина Леонидовна - доктор экономических наук, профессор,

профессор кафедры экономической теории федерального государственного
образовательного бюджетного учреждения высшего образования «Финансовый университет
при Правительстве Российской Федерации»;

2) Козлов Андрей Николаевич - кандидат экономических наук, доцент, доцент
кафедры политической экономии и экономической политики ФГАОУ ВО «Южный
федеральный университет».

Ведущая организация: федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Ростовский государственный экономический
университет (РИНХ)».

Состав комиссии для подготовки проекта заключения:
Койбаев Б.Г.- д.полит.н., профессор - председатель;
Хубулова С.А.- д.и.н., профессор - член комиссии;
Миргородская Е.О. - д.э.н., профессор - член комиссии.
Неофициальные оппоненты: д.э.н., профессор Миргородская Е.О., д.и.н., профессор

Хубулова С.В., д.э.н., доцент Хохоева З.В., д.э.н., профессор Харламов А.В.
Счетная комиссия: д.э.н., профессор Тиникашвили Т.Ш. - председатель, д.э.н.,

доцент Магомаева Л.Р., д.э.н., профессор Кантемирова М.А. - члены комиссии.
Результаты голосования по вопросу о присуждении ученой степени кандидата

экономических наук Измайлова М.Г.:
За 18.
Против нет.
Недействительных бюллетеней нет.
Постановили: на основании результатов тайного голосования и принятого после

обсуждения заключения признать, что диссертационная работа Измайлова Михаила
Геннадьевича соответствует требованиям, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой
степени кандидата экономических наук (п. 9 «Положения о присуждении ученых степеней»), и
присудить ученую степень кандидата экономических наук по специальности 5.2.1. -
Экономическая теория.

Председательствующий
на заседании совета

Ученый секретарь

С.С.Галазова

А.В.Олисаева

2